
1 Format AdG PON “Per la Scuola”  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SARZANA  ISA 13 

Via San Bartolomeo, snc – 19038 SARZANA (SP) 

Tel. 0187/620153 Fax 0187/607110 

C.F. 90027530113 – cod. univoco UF5GQO 

e-mail:  spic822005@istruzione.it  -spic822005@pec.istruzione.it   

sito web:  www.istitutocomprensivosarzana.it 
 

 
  

Prot. n. 4451-U06-18                                                                Sarzana, 15/06/2017 

 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 

AREA BANDI E GARE 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER 

UN CORSO DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO SULLE METODOLOGIE PER 

L’INSEGNAMENTO/APPRENDIMENTO DELLA LINGUA STRANIERA - CUP 

B73J16000250001 - L. 107/2015, ART. 1, COMMA 124. 

 
La Dirigente scolastica 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 - “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

  VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche  

  VISTA   la delibera del Collegio dei docenti del 31/05/2017 

  VISTO           il Programma annuale 2017 nel quale è inserito il progetto autorizzato e finanziato 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno una  f igura  per  lo svolgimento delle 

attività di formazione e aggiornamento sulle metodologie didattiche sull’insegnamento delle 

lingue straniere e 5 coordinatori di lavori di gruppo all’interno del corso stesso 
 

 

DETERMINA 
 

 

Di indire una procedura di selezione interna per il reclutamento di: 

 

a) un’unità di personale quale docente del corso di formazione in didattica della lingua inglese 

per la scuola dell’infanzia e primaria (3 -7 anni) della durata di n. 15 ore, al costo orario di € 

35,00 lordo dipendente, pari a € 46,45 lordo Stato 

 

b) n. 5 unità di personale quali coordinatori dei lavori di gruppo,  per  un  impegno di n. 10 ore ciascuno, al 

costo orario di € 17,50 lordo dipendente, pari a € 23,23 lordo Stato. 



2 Format AdG PON “Per la Scuola”  

 

Di approvare l’allegato avviso che è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clementina Petillo 

 


